



روحانی در جلسه هیات دولت:
**فرصت دستیابی به توافق
را از دولت دوازدهم گرفتند**

حسن روحانی، رئیس جمهوری در روزهای پایانی دولت دوازدهم صریح تر از همیشه از مخالفان سیاسی دولت و آنها که اجازه ندادند میوه برجام به ثمر بنشیند، انتقاد می کند هر چند که این انتقادها دیگر اثری نداشته باشد.

پیام خبر ۲

تکرار آتش سوزی جنگل ها در نبود تجهیزات داوطلبان را خسته کرده است

رخت سیاه بر تن زاگرس

عدنان قادیان که چند روز پیش تا بامداد به همراه ۴۰ نفر از اعضای ژوای پاره مشغول اطفای حریق بوده از کمبود امکانات شکایت دارد



مدیرعامل جمعیت داوطلبان سبزی میگوید درختان خیابان ولیعصر باید با گونه دیگری جایگزین شوند

چنارها، میراث خزان زده تهران

هادی کاشانی: با توجه به برنامه ثبت جهانی این خیابان مدیران شهری از پیامدهای انتخاب گونه ای به جای چنار می ترسند

مدیرکل محیط زیست بوشهر: فاضلاب شهرهای ساحلی تهدید تنوع زیستی دریا است

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر گفت: غفلت از فاضلاب و پسابهای شهری در این استان، این منبع آبی بالقوه را به تهدیدی جدی برای دریا تبدیل کرده است و ورود فاضلاب خام به خلیج فارس سالها است که به تنوع زیستی ارزشمند آن آسیب وارد می کند.

تقیم ۳

برداشت بی رویه از آب های زیرزمینی و وضعیت وخیم دشت های ممنوعه کشور

دشت رو به احتضار قزوین

فاجعه ای که برای منابع آب زیرزمینی ایران رقم خورده است، نتیجه رفتار امروز و دیروز نیست، دهها سوء مدیریت منابع آب، امروز در قالب خشکی سفره های آب زیرزمینی و در پیشرفته ترین شکل، به صورت فرونشست زمین نمود پیدا کرده است. زنگ خطر خشکی منابع زیرزمینی و در نتیجه آن فرونشست زمین در بسیاری از دشت های ایران - که در گذشته حاصلخیز بوده اند - سالهاست به صدا در آمده، اما گوش شنوایی برای این هشدار و زنگ خطرها نبوده و نیست.

چارسوق ۵

سقوط یک ناپینا در پله برقی
بی.آر.تی، بار دیگر ایمنی فضای
عمومی را زیر سوال برد

شهر ناامن برای ناپینایان

مثل هر روز ساعت ۷ و پنجاه دقیقه صبح خودش را به بالای پل هوایی بی.آر.تی دروازه دولت رساند، مسیر همیشگی اش که او را از خانه به محل کارش متصل می کرد. ایوبز سمعی این مسیر را همواره با دو عصای سفید طی می کرد: «یک عصا همیشه در دستم است و یک عصا هم همیشه در کیفم دارم...»

بوق ۶

باشگاه خبرنگاران جوان

۱۵

آگهی مزایده اموال غیر منقول (اسناد رهنی)

آگهی مزایده اموال غیر منقول

بموجب سند رهنی شماره ۱۶۲۸۹ مورخ ۱۳۵۶/۰۷/۲۴ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۶۹ شهرداری موضوع پرونده اجرائی کلاسه ۴۲۷-۹۹۰: له: بانک کشاورزی شعبه ساردولبه علیه: آقای علیمراد کرد فرزند احمد به شماره ملی ۳۰۳۱۷۶۳۲۲۲ و بانوان وام گیرنده و خاتم فرشته کیلانی فرزند رضیه شماره ملی ۳۰۳۱۵۲۰۴۲۴ بعنوان رهن تشکیل نظریه اینکه مدیونین نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننموده اند در اجرای ماده واحد قانون اصلاح ماده ۳۴ اصلاحی قانون ثبت مصوب ۱۳۸۶ و مقررات آیین نامه اجرائی مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا قانون ثبت اسناد و املاک کشور بنا به درخواست بستانکارز مورد وثیقه ارزیابی لازم توسط کارشناس رسمی دادگستری انجام و پس از قطعی شدن ارزیابی مستانکارز تقاضای ادامه عملیات اجرائی نسبت به مورد وثیقه شدگان یک باب خانه پلاک ثبتی ۲۰۳ فرعی از ۵۸۰ اصلی واقع در راضی سبزپوشان قطعه دو بخش ۴۵ کرمان به مساحت شش دانگ ۴۴۰ متر مربع به آدرس: جیرفت - راضی سبزپوشان را منباید لذا ملک فوق که ذیل ثبت شماره ۲۶۴۱۹ صفحه ۱۷۲ دفتر ۱۴۹ محلی بنام فرشته کیلانی ثبت و سند مالکیت آن نیز صادره تسلیم گردیده است به مزایده گذاشته میشود حدود اربعه به شرح ذیل میباشد: شمالاً: در سه قسمت اول به طول ۱۶ متر دوم که غربیست بطول ۱۰/۸۰ متر مرز زمینی به دیوار خانه جزو پلاک ۵۸۰ اصلی سوم به طول ۱۷۰ متر درب و دیوار بست به کوچه بن بست شرقاً: به طول ۲۹/۸۰ متر دیوار اشتراکی با خانه جزو پلاک ۵۸۰ اصلی جنوباً: در دو قسمت اول به طول ۴۶/۰ متر دیوار دیوار دوم به طول ۱۰/۴۰ متر دیوار بست به حیاط خانه هردو قسمت جز پلاک اخیرالذکر غرباً "به طول ۱۷/۶ متر درب و دیوار بست به پیاده رو خیابان که برابر نظریه شماره ۱۳۹۷/۳۴۷ الف مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۱۸ کارشناس رسمی دادگستری: الف - مشخصات فیزیکی ملک شش دانگ یک باب خانه مسکونی ویلانی ب- مشخصات ساختمان مورد نظر به مساحت ۴۴۰ مترمربع و بنای مفید ۱۲۸ مترمربع اسکلت ساختمان (سازه آجری) نوع سقف تیر آهنی روکار بنا با سترسیمان دارای اشعاع برقی و آب ج - ارزیابی شش دانگ ملک موصوف با کلیه امتیازات و اشتراکات و امکان فروش جمعا " (۷.۵۶۴.۰۰۰۰۰۰) ریال میباشد. که مینا و پایه مزایده نیز تعیین میگردد جلسه مزایده از ساعت ۹ الی ۱۲ صبح روز یکشنبه مورخه ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ در محل شعبه اجراء اداره ثبت اسناد و املاک جیرفت برگزار " مزایده از مبلغ مذکور شروع و به بالا ترین قیمت پیشنهادی فروخته خواهد شد. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است مزایده مکتف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت ۵ روز از تاریخ مزایده به حساب ثبت تودیع نماید و در صورتیکه طرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت تودیع نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه ولاری خواهد شد و مزایده ابطال و تجدید میگردد ضمناً فروش نقدی بوده و پرداخت کلیه قبوض آب و برق و تلفن و غیره تا تاریخ انجام مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده به عهده برنده مزایده می باشد.

جواد فاریابی - رئیس ثبت اسناد و املاک جیرفت



آماده باش اورژانس برای مقابله با سیل احتمالی در ۱۱ استان

بیمارستان های سیستان و بلوچستان و استان های همجوار برای مصدومان احتمالی سیل در نظر گرفته شود تا با کمبود تخت رو به رو نشویم. ارزیابی فوری بخش ها و اتاق های عمل بیمارستان ها و نیز حفظ ارتباط با رسانه ها از دیگر نکاتی بود که دکتر کولیوند بر آن تاکید کرد و افزود: دارو و تجهیزات باید در شرایطی نگهداری شود که با سیل، آسیب نبیند.



پیرحسین کولیوند با تاکید بر لزوم برگزاری جلسات بین مسئولان اورژانس و دانشگاه علوم پزشکی سیستان و بلوچستان گفت: در این جلسات باید خطرات بررسی شود و هر بخشی با توجه به مسئولیت ها آماده باشد و احتمالات را بررسی کند تا خسارت ها به کمترین حد برسد. او درباره اهمیت پیشبرد برنامه ریزی شده کارها در شرایط بحرانی گفت: هر جایی که با برنامه پیش رفتیم یا خسارت به حداقل رسیده یا خسارت نداشته ایم.

رئیس سازمان اورژانس کشور افزود: همکاری بین بخشی با فرمانداران، استانداری و حتی سازمان های مردم نهاد که در وضع بحران می توانند کمک کنند، انجام شود همچنین علاوه بر آمادگی تیم های عملیات ویژه، باید از معاونت های بهداشت و درمان وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو نیز کمک بگیریم. او همچنین با اشاره به وجود محدودیت های کرونایی در سراسر کشور، به ویژه در استان سیستان و بلوچستان گفت: باید بخشی از ظرفیت

سازمان اورژانس کشور پیرو هشدار سازمان هواشناسی در رابطه با افزایش بارش و باد شدید در ۱۱ استان کشور به حالت آماده باش درآمد. بر این اساس با دستور رئیس سازمان اورژانس کشور، مراکز اورژانس ۱۱ استان و دانشگاه های علوم پزشکی برای پاسخ سریع به حوادث احتمالی و رعایت اصول پیشگیرانه به حالت آماده باش در آمدند.

با توجه به اهمیت موضوع، جلسه ای مجازی برای تاکید مجدد و بررسی میزان آمادگی، با دانشگاه های دیگر و نمایندگان سازمان انتقال خون و معاونت بهداشت وزارت بهداشت برگزار شد. در این جلسه روسای اورژانس استان های درگیر ضمن ارائه گزارشی از اقدامات پیشگیرانه انجام شده، بر آمادگی خود برای مقابله با سیل احتمالی و کاهش صدمات ناشی از آن تاکید کردند. رئیس سازمان اورژانس کشور، همکاری میان بخش های درمانی و عملیاتی با توجه به هشدار صادر شده درباره احتمال افزایش بارش ها و وزش باد در ۱۱ استان را ضروری دانست.

خبر ۱۵

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش:

مدارس ابتدایی از اول مهر باز می شوند

ثبت نام به مدارس ارسال شد و ثبت نام برای تمام پایه ها به استثنای اول ابتدایی، به صورت مجازی صورت می پذیرد و از آنجا که کلاس اولی ها باید در برنامه سنجش و غربالگری شرکت کنند، ثبت نام آنها به صورت حضوری انجام می شود که با کمک سازمان آموزش و پرورش کودکان استثنایی با افزایش تعداد پایگاه های سنجش سعی در تسریع و تسهیل این فرآیند شده است.

معاون وزیر آموزش و پرورش اظهار کرد: کودکان در دوره ابتدایی به دلیل شرایط سنی که دارند نمی توانند از طریق گوشی همراه یادگیری موثر داشته باشند، خصوصاً آنها که امکان برخورداری از حمایت خانواده را در زمینه یادگیری ندارند، بنابراین ما یک برنامه جبرانی را برای تابستان در نظر گرفتیم که همه دانش آموزان دوره اول ابتدایی که در درس های فارسی و ریاضی «نیازمند تلاش» و «قابل قبول» هستند شناسایی شده و ۱۴ جلسه جبرانی برای آنها برگزار خواهد شد. در دوره دوم ابتدایی نیز برای دروس ریاضی، علوم و فارسی کلیه دانش

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش گفت: تصمیم بر این است که با هماهنگی وزارت بهداشت از اول مهر طبق روال معمول بازگشایی را داشته باشیم. البته ما تابع ستاد ملی مبارزه با کرونا هستیم و امیدواریم که برنامه واکسیناسیون و شرایط به گونه ای پیش برود که بتوانیم حداقل در دوره ابتدایی قسمتی از آموزش را به صورت حضوری داشته باشیم اما در هر حال اگر هم شرایط مهیا نشود ما آمادگی آن را داریم که در بستر فضای مجازی سال تحصیلی را آغاز کنیم. به گزارش ایسنا، رضوان حکیم زاده با حضور در بخش زنده «صبح به خیر ایران» شبکه یک سیما، اظهار کرد: در سال گذشته علی رغم دشواری های موجود تلاش کردیم که هم جریان آموزش تداوم داشته باشد و هم سلامتی دانش آموزان تامین شود و خوشبختانه چنین شد و با مشکل خاصی مواجه نشدیم. او ادامه داد: در خصوص ثبت نام، تاکید بر این بود که هیچ تاخیری در روند معمول امور، نداشته باشیم. بنابراین ۲۷ اردیبهشت بخشنامه



سینما



فیلم سینمایی «وقت جیغ انار» به نویسندگی و کارگردانی گراناز موسوی محصول مشترک افغانستان، ایران و استرالیا است که سال گذشته با تهیه‌کنندگی مشترک بهیر وردک، گراناز موسوی، کریستین ویلیامز و مرضیه وفامهر در کابل فیلمبرداری شد. در جشنواره فیلم ملبورن روی پرده می‌رود. این فیلم سینمایی دومین همکاری مرضیه وفامهر و گراناز موسوی محسوب می‌شود. / هنر آنلاین

ادبیات



«حمید علی‌دوستی شهرکی» که به تازگی برگزیده نوزدهمین دوره جایزه «قلم زرین» شد، در سن ۵۱ سالگی بر اثر سگته قلبی درگذشت. حمید علی‌دوستی شهرکی، نویسنده، پژوهشگر، فیلمساز و خالق کتاب‌های وضعیت‌های نمایشی در شاهنامه فردوسی و برشکن بود. / ایسنا

موسیقی



«راز نهان» یکی از تازه‌ترین تک آهنگ‌هاست که به خوانندگی وحید تاج از هنرمندان شناخته شده موسیقی ایرانی منتشر شده است. در این قطعه محمدرضا شفیعی کدکنی شایان کریمی‌نژاد آهنگساز و میلاد حمیدلوی تهیه کننده گروه اجرایی را تشکیل می‌دهند. / مهر

چاپ و نشر

کتاب «زندگی با دورریختنی‌های کمتر» به قلم تارا باتن با ترجمه سعید نصیری در ۱۲۶ صفحه و در دو نسخه الکترونیکی و کاغذی به همت نشر صاد منتشر شد. تارا باتن در این کتاب مصرف آگاهانه را به خوانندگان می‌آموزد. یکی از بهترین ویژگی‌های این کتاب، کاربردی بودن آن است. / ایسنا



آبخوان

آب‌های زیرزمینی

آب‌هایی که زیر سطح زمین، در فضاهای خالی میان سنگ‌ها و ذرات خاک ذخیره شده‌اند، آب زیرزمینی می‌نامند. ذخیره‌گاه آب زیرزمینی را آبخوان یا سفره‌ی آب زیرزمینی می‌نامند. آبخوان می‌تواند مقدار فراوانی آب زیرزمینی ذخیره کند و به چاه‌ها، چشمه‌ها و قنات‌ها (کاریزها) و حتی رودخانه‌ها برگرداند. منشا اصلی آب‌های زیرزمینی بارش است. تنها بخش کوچکی از آب‌های زیرزمینی از منابع دیگر فراهم می‌شود؛ مثلاً آب‌هایی که بر اثر سرد شدن توده‌های مذاب درون زمین پدید می‌آیند. این آب‌ها را آب‌های جوان می‌نامند. این آب‌ها معمولاً به صورت چشمه‌های آب معدنی در نزدیکی کوه‌های آتش‌فشان به سطح زمین می‌رسند؛ مانند چشمه‌های آب معدنی دماوند و سیلان. آب‌های زیرزمینی از لایه‌های زمین می‌گذرند و پالایش می‌شوند. به همین دلیل سالم‌ترین آب‌ها هستند. آب‌های زیرزمینی ممکن است سال‌ها و حتی قرن‌ها پیش از مصرف دست نخورده باقی بمانند. آب‌های زیرزمینی به شکل تراوش و بیش‌تر به صورت چشمه بر روی زمین پدیدار می‌شوند و چون بیش‌تر از کف رودخانه‌ها خارج می‌شوند، محل خارج شدن بسیاری از آن‌ها معلوم نیست. این آب‌ها از راه کندن چاه یا قنات (کاریز) به سطح زمین آورده می‌شوند. آب‌های زیرزمینی مهم‌ترین منبع تامین آب آشامیدنی هستند. آب‌های زیرزمینی آب بسیاری از دریاچه‌ها، تالاب‌ها و رودها را هم تامین می‌کنند. بهره‌برداری بیش از اندازه از آب‌های زیرزمینی سبب خشک شدن چاه‌ها، قنات‌ها و حتی چشمه‌های نزدیک آن‌ها می‌شود. اگرچه با به کارگیری ماشین‌های حفاری می‌توان چاه‌های عمیق‌تری حفر کرد و به سفره‌های آب زیرزمینی بیشتری دست یافت، اما به منظور حفظ این منابع باید در مصرف آن‌ها صرفه‌جویی کرد. حفر چاه‌های عمیق و استخراج بیش از اندازه آب شیرین از سفره‌های آب زیرزمینی نزدیک سواحل، سبب شوری آن می‌شود. ایران از سرزمین‌های نسبتاً خشک و کم‌آب است و به همین دلیل بهره‌برداری از آب‌های زیرزمینی از دیرباز اهمیت بسیار داشته است. در دهه‌های ۱۳۸۰ و ۱۳۹۰ برداشت بی‌رویه از آب‌های زیرزمینی، حفر چاه‌های غیر مجاز، نبود نظارت کافی بر استفاده از آب‌های زیرزمینی بیش‌تر از مقدار مجاز و بی‌توجهی به احیای سفره‌های آب زیرزمینی، موجب کاهش سطح و کیفیت این آب‌ها، نشست زمین در برخی از بخش‌های دشت‌ها و خشک‌اشکارس آب‌دهی چاه‌ها شده است. حتی برخی از سفره‌های آب زیرزمینی در معرض نابودی قرار گرفته‌اند. در حال حاضر ۳۹۱ دشت از مجموعه ۶۰۹ دشت در ایران به دلیل بهره‌برداری بی‌رویه از منابع آب زیرزمینی و کاهش این منابع، منطقه‌ای ممنوعی بحرانی اعلام شده‌اند که بیش‌ترین آن‌ها در نواحی مرکزی و شرقی قرار دارند. / دانشنامه محیط زیست

عکس نوشت



زندگی عذاب‌آور حیوانات وحشی در قفس / آژانس عکس تهران

گنج‌نامه

خرامان از درم باز آکت از جان آرزومندم
به دیدار تو خشنودم به گفتار تو خرسندم
اگر چه خاطر با هر کسی پیوندها دارد
مباد آن روز و آن خاطر که من با جز تو پیوندم
کسی مانند من جستی زهی بدعهد سنگین دل
مکن کاند و فاداری نخواهی یافت مانندم
اگر خود نعمت قارون کسی در پایت اندازد
کجا همتای من باشد که جان در پایت افکندم
به جانت کز میان جان زجانت دوست دارم
به حق دوستی جانا که باور دار سوگندم
مکن رغبت به هر سویی به یاران پراکنده
که من مهر دگر یاران ز هر سویی پراکندم
شراب وصلت اندر ده که جام هجر نوشیدم
درخت دوستی بنشان که بیخ صبر برکندم
چو پای از جاده بیرون شد چه نفع از رفتن راهم
چو کار از دست بیرون شد چه سود از دادن پندم
معلم گو ادب کم کن که من ناجنس شاگردم
پدر گو پند کمتر ده که من نااهل فرزندم
به خواری در بیت سعدی چو گرد افتاده می‌گوید
پسندی بر دلم گردی که بر دامت نیستندم
سعدی

مدرسه

بعد از آشنایی با آبراه‌ها به کاربرد و نمونه‌هایی از این مسیر آبی می‌رسیم. در ایران، از آبراهه در آبیاری محصولات کشاورزی استفاده می‌شود. قنات نیز نوعی آبراهه‌ی زیرزمینی است. در مناطقی از جهان، آبراهه‌های بزرگی برای گذشتن کشتی‌ها ساخته شده است. با ساخت آبراهه‌ی پاناما، کشتی‌ها توانستند بدون این‌که قاره‌ی آمریکای جنوبی را دور بزنند، از اقیانوس اطلس و دریای کارائیب به اقیانوس آرام سفر کنند. / دانشنامه محیط زیست



سالگشت

در روز ۲۴ تیرماه ۱۳۹۹، روزنامه سراسری «پیام‌ما» گزارشی با عنوان «برداشت گندم، بلای جان میش‌مرغ‌های در حال انقراض» منتشر کرده‌است که به خطر تیغ کمباین‌ها برای میش‌مرغ و جوجه‌هایش و دغدغه مسولان محیط زیست بویکان اشاره دارد. همچنین گزارش دیگری با تیتیر «خودکفایی آرمان گندم کاران هفت‌گنج» در این شماره از روزنامه به چاپ رسیده است.



موزه عروسک‌های ملل تهران

موزه عروسک‌های ملل یک موزه غیردولتی است که تعدادی از هنرمندان کشورمان آرشویو وسیعی از عروسک کشورها و فرهنگ‌های مختلف جهان را در کنار هم جمع‌آوری کرده‌اند. رفتن به این موزه برای کلیه کودکان و بزرگسالان آزاد است و محیطی بسیار جذاب و آموزنده‌ای دارد. به خصوص که راهنمایان موزه، تاریخچه و توضیح کاملی از هر کدام از عروسک‌ها را به شما می‌گویند و شما را داخل موزه تنها نمی‌گذارند. موزه عروسک‌های ملل در سال ۱۳۹۳ با تلاش‌های دو کلکسیونر به‌نام‌های علی گلشن و مسعود ناصری‌دریایی با حمایت فریده ناصری‌دریایی و جمع‌آوری چندین‌چند ساله تکنک عروسک‌ها از سرتاسر جهان احداث شد و همزمان با روز جهانی صلح آغاز به کار کرد. مجموعه موزه شامل ۵۴۰ عروسک فرهنگی از ۵۳ کشور دنیا می‌شود. همچنین این موزه دو سال پی‌درپی از طرف شورای بین‌المللی موزه‌ها، به‌عنوان موزه برتر از گروه خصوصی با شاخص‌های پژوهش، آموزش، بازدید و کودک‌نوجوان نشان «ایکوم» را دریافت کرد. این موزه به دو بخش تقسیم می‌شود. بخش اول این موزه مربوط به عروسک‌های

ملل مختلف جهان است که مجموعه‌ای بیش از ۲۰۰۰ نوع عروسک از ۸۰ کشور جهان با نوع پوشش، فرهنگ‌ها و آداب‌رسوم مختلف‌شان را نشان می‌دهد. هر یک از عروسک‌ها با پیشینه، روایت‌ها و افسانه‌های شیرینی که دارند، کنار هم گردآوری شده‌اند. بخش دوم این موزه مجسمه‌های هم‌اندازه پیکر اصلی از زنان مناطق مختلف ایران با صورت‌هایی ترسیم شده از اهالی خود منطقه دارد. در این بخش با نحوه زندگی، آداب‌رسوم، عروسک‌های قومی‌و قبیله‌ای و با عقیده‌ها، قصه‌ها، افسانه‌ها،



قوچ اوربال

بزرگ‌ترین قوچ ایران است. نرها شاخ‌های بلندی دارند (بلندترین شاخ که مربوط به پارک ملی گلستان است و رکورد جهانی محسوب می‌شود ۱۱۳ سانتی‌متر طول دارد) شاخ‌ها حلزونی شکل‌اند و به طرف پهلوی صورت و روبه جلو خمیدگی دارند. سطح جلویی شاخ‌ها پهن، با زاویه‌ای تند به طرف لبه پشتی است، به طوری که مقطع شاخ‌ها مثلثی به نظر می‌رسد. مادها نیز شاخ‌های کوتاهی دارند. از ویژگی‌های دیگر این قوچ‌ها وجود موهای بلند و سفید رنگی در ناحیه زیر گردن و سینه است.



موهای پشت در تابستان کوتاه به رنگ زرد شنی، و در زمستان بلند و قهوه‌ای رنگ است. زیر شکم و کنل‌ها سفیدند. در برخی از مناطق به خصوص در جنوب و غرب محدوده پراکندگی، بعضی از قوچ‌ها دارای موهای لفل‌نمکی در زیر گردن و سینه و شاخ‌هایی کوتاه‌تر هستند که به آن‌ها قوچ مورچه می‌گویند. طول سر و تنه این جانور در حدود ۱۵۰ سانتی‌متر، طول دم ۱۵ سانتی‌متر بوده و وزن آن در حدود ۲۵ تا ۸۵ کیلوگرم است. قوچ اوربال در تپه و ماهورها و دامنه کوهستان‌های مرتفع در مناطق استپی یافت می‌شود. / کویرها و بیابان‌های ایران